MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: JAVIER Del 01/may./2021 al 31/may./2021

Fecha y [08/jun./2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 12:25 p. m.
2021 2020
BRGCMe & RBBbe LeLorBiBibé
INGRESOS DE GESTION $86,586.08 $13,159.10
IMPUESTOS $51,431.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $8,500.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $24,432.71 $7,966.64
PRODUCTOS $2,222.37 $4,931.82
APROVECHAMIENTOS $0.00 $260.64
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

doRé ¥ PBLYS BEIYeye
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$13,980,357.54

$13,980,357.54

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,066,943.62

$3,665,764.42
$1,845,827.21
$528,859.08
$1,291,078.13
$924,421.12
$0.00

$0.00

$0.00
$906,851.02
$17,570.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,082,742.65

$10,082,742.65

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,095,901.75

$3,347,092.56
$1,873,665.62
$412,721.01
$1,060,705.93
$550,426.90
$0.00

$0.00

$0.00
$530,350.90
$20,076.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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MUNICIPIO DE TANQANHUI1Z
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: JAVIER Del 01/may./2021 al 31/may./2021
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y [08/jun./2021

hora de Impresién| 12:25p. m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$4,590,185.54

$9,476,758.08

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$3,897,519.46

$6,198,382.29

Page 2



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
. ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo
Del 01/may./2021 al 31/may./2021

ke

Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Fecha y | 08/jun./2021

hora de Impresion

02:41 p. m.

Saldo Inicial Cargos del|  Abonos del Saldo Final| Variacion del

Concepto 1 periodo 2 periodo 3 4(1+2-3) Periodo
(4-1)

ACTIVO $60,766.765.91| $40.075.640.71| $31.442.778.60| $69.399.628.02|  $8.632.862.11
ACTIVO CIRCULANTE $15,910,688.81 $33,039,824.64| $31,442,778.60( $17,507,734.85 $1,597,046.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,524,656.64 $16,723,326.19 $14,266,191.95 $11,981,790.88 $2,457,134.24

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$2,464,423.48
$3,921,608.69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$44,856,077.10
$0.00

$0.00
$41,866,403.78
$3,613,729.97
$0.00
-$624,056.65
$0.00

$0.00

$0.00

$14,068,437.09
$2,248,061.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,035,816.07
$0.00

$0.00
$7,035,816.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$14,888,520.11
$2,288,066.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,644,340.46
$3,881,603.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$51,891,893.17
$0.00

$0.00
$48,902,219.85
$3,613,729.97
$0.00
-$624,056.65
$0.00

$0.00

$0.00

-$820,083.02
-$40,005.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,035,816.07
$0.00

$0.00
$7,035,816.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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Ny

Tancanhuitz

Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

MUNICIPIO DE TANCANHUITZ

ESTADO DE SAN LUIiS POTOSI

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 01/may./2021 Al 31/may./2021

Fecha y [ 08/jun./2021

hora de Impresion| 02:40 p. m.

Denominacién de las Deudas

Moneda de
Contratacion

Institucidon o Pais Acreedor

Saldo Inicial del Periodo

Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos

Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso
Peso

México
México
México

México
México
México
México
México

México
México
México

México
México
México
México
México

México
México

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,815,483.25
$7,815,483.25

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,971,587.28
$6,971,587.28
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Usr: JAVIER

MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUiS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01/ene./2021 Al 31/may./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y [08/jun./2021
hora de Impresién| 02:37 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Origen Aplicacién
$9,096,215.34

$1.392,946.32
$1,589,920.31

$526,402.80

$2,456,463.83

INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
$10.489.161.66
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$10,480,311.66
$8,850.00

$14,933,211.05
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
$14.933.211.05
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,933,211.05
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
$24,029,426.39
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

$24.029,426.39
$9,921,162.54
$14,205,026.85

$96,763.00
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIiS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2021 Al 31/may./2021

Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2021

$56,720,448.78

$0.00
$480,778.00
$8,500.00
$0.00
$202,479.45
$13,167.70
$2,468.11
$0.00
$56,013,055.52

$0.00

$0.00
$44,501,678.02

$11,154,107.32
$2,329,642.03
$5,703,119.72
$0.00

$0.00

$0.00
$2,525,169.96
$87,850.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,701,788.49
$12,218,770.76

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$10,489,161.66

$10,480,311.66
$8,850.00

$0.00
-$10,489,161.66

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$139,688.79

$0.00

$0.00

$0.00
$139,688.79
-$139,688.79

hora de Impresién

Fecha y [08/jun./2021
02:39 p. m.

2020

$112,678,236.13

$0.00
$558,098.00
$0.00

$0.00
$516,666.49
$55,224.15
$664,901.24
$0.00
$110,883,346.25

$0.00

$0.00
$77,559,751.55

$28,544,395.70
$6,737,785.37
$13,649,200.41
$0.00

$0.00

$0.00
$8,269,213.65
$228,821.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,130,335.22
$35,118,484.58

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$42,335,831.60

$40,502,488.60
$1,833,343.00
$0.00
-$42,335,831.60

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUiS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: JAVIER Del 01/ene/2021 Al 31/may./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2021

$1,589,920.31
$10,391,870.57
$11,981,790.88

Fecha y [08/jun./2021
hora de Impresién| 02:39 p. m.

2020

-$7,217,347.02
$17,609,217.59
$10,391,870.57



Ny,

Tancanhuitz

Usr: JAVIER

MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2021

Fecha y | 08/jun./2021

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$62,428,040.74 I

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 02:36 p. m.
2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $17.507.734.85 $18.900.681.17 PASIVO CIRCULANTE $6,947.825.48 $21,881,036.53
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,981,790.88 $10,391,870.57 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,939,982.35 $21,873,193.40
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,644,340.46 $2,170,743.26 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,843.13 $7,843.13
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $3,881,603.51 $6,338,067.34 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $17,507,734.85 $18,900,681.17 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $51,891,893.17 $41.402.731.51 Total de Pasivos Circulantes $6,947,825.48 $21,881,036.53
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE $23.761.80 $23.761.80
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L $0.00 $0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $48,902,219.85 $38,421,908.19 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $3,613,729.97 $3,604,879.97 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI -$624,056.65 -$624,056.65 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $23,761.80 $23,761.80
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 5000  Total de Pasivos No Circulantes $23,761.80 $23,761.80
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
Total de Activos No Circulantes $51,891,893.17 $41,402,731.51 Total del Pasivo $6,971,687.28 I $21.004,798.33 I
Total del Activo $69,399,628.02I $60,303,412.68| HACI!ENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $17.938.799.84 $17.938.799.84
APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI( $17,938,799.84 $17,938,799.84
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $44,489.240.90 $20,459.814.51
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $24,126,189.39 $14,205,026.85
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $30,831,216.54 $16,626,189.69
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AP -$10,468,165.03 -$10,371,402.03
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR $0.00 $0.00

$38,398,614.35 I

$69,399,628.02 |

$60,303,412.68 I




MUNICIPIO DE TANCANHUITZ

Ny,

. ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacién Financiera Foch .
Usr: JAVIER Al 31/may./2021 echa y | 08/jun./2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 02:36 p. m.
2021 2020

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $109,520,318.00 $114,254,500.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $48,193,240.22 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$4,606,629.00 -$1,576,263.87
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $56,720,448.78 $112,678,236.13
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $56,720,448.78 $112,678,236.13
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $109,520,318.00 $114,254,500.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $74,749,489.55 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $833,240.95 $137,155.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $35,604,069.40 $114,391,655.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $32,428,739.98 $114,391,655.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $32,428,739.98 $99,765,247.93

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $32,428,739.98 $99,765,247.93



Ny
Tancanhuitz

MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
o ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Fecha y | 08/jun./2021

Usr: JAVIER Del 01/ene/2021 Al 31/may./2021
Rep: rptEstadoVariacionHacienda hora de Impresién| 02:40 p. m.
. . Hacienda Publica/ Hacienda Publica/ _ Ex_ceso °
Hacienda Publica/ . X . N Insuficiencia en la
Concepto Patrimonio Patrlmongo G.e ner a.do Patrimonio Actualizacion de la Total

Contribuido e Ejercicios Generado Del| ) cienda Publica /

Anteriores Ejercicio Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $17,938,799.84 $0.00 $0.00 $0.00 $17,938,799.84
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 $0.00 $6,254,787.66 $14,205,026.85 $0.00 $20,459,814.51
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $14,205,026.85 $0.00 $14,205,026.85
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $16,626,189.69 $0.00 $0.00 $16,626,189.69
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$10,371,402.03 $0.00 $0.00 -$10,371,402.03
ﬁéggSD%gJQ:UFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 | $17,938,799.84 | $6,254,787.66 | $14,205,026.85 | $0.00 $38,398,614.35
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $14,205,026.85 $9,824,399.54 $0.00 $24,029,426.39
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $24,126,189.39 $0.00 $24,126,189.39
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $14,205,026.85 -$14,205,026.85 $0.00 $0.00
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 -$96,763.00 $0.00 -$96,763.00
gSgILBILOASI FIE,:‘TIIEQIIN?())(&%SSE?KI)NSE';I()C;I'FNCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 | $17,938,799.84| $20,459,814.51 | $24,029,426.39 | $0.00 | $62,428,040.74
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